63, 300 St. G. und Art. IV. des Gefehes vom 17. December 1862, verboten.

Das k. k. Landes- als Pressgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 19. Februar 1901, G. Pr. 1. 7/1, die Weiterverbreitung der Nummer 9 der Zeitschrift: „Deteparea“ vom 2/15. Februar 1901 wegen des Artikels: „Prigourea tricolorului nostru romanesc“ in dem 1. Abjage von „si“ bis „Rotenburg“ dann von „Aplicata“ bis „ramine“ und von „Acesta“ bis „rafuim“, in dem 2. Abjage von „Scumpul“ bis „sale“, in dem 3. Abjage von „Azi“ bis „Bourguignon“, in dem 6.